



واشننگتن‌پست: بحران غزه شکست پایان‌دهنده اولمرت است

به گزارش فارس، در مقاله‌ای با عنوان "شکست نهایی اولمرت" در روزنامه "واشننگتن‌پست" آمده است: نبرد جدید اسرائیل با حماس در غزه به این معنی است که "ایهود المرت" به دلیل دو جنگ خونین و بی‌فایده در کمتر از سه سال که بر سر قدرت بود، به یاد اذهان مردم خواهد آمد.

این روزنامه آمریکایی همچنین نوشت: جنگ اول که در تابستان 2006 با لبنان انجام شد، از لحاظ سیاسی و نظامی حزب‌الله را قدرتمندتر از زمانی کرد که اولمرت قدرت را به دست گرفت. این بار نیز احتمالاً حمله به نوار غزه همان تاثیر را بر حماس خواهد گذاشت و تقریباً به طور کامل غزه را تحت کنترل خواهند گرفت و هنگامی که اولمرت رسماً دفتر نخست وزیری را ترک کند توانایی حمله به اسرائیل را باز خواهد یافت.

واشننگتن‌پست همچنین تأکید کرد: عم‌انگیزترین جنبه تمام این جنگ‌ها این است که اولمرت که معتقد به نظریه اسرائیل بزرگتر بود، اکنون بیشتر از دیگر سران قبلی اسرائیل به پایان مناقشات اسرائیل با سوریه، لبنان و فلسطین پایبند شده باشد.

شکست وی نشانگر از دست دادن فرصتی دیگر برای صلح خاورمیانه است و احتمالاً به معنی این است که دولت "بارک اوباما" رئیس‌جمهوری جدید آمریکا مانند دولت "جرج بوش" رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا هم دور جدیدی از خونریزی‌های فلسطین-اسرائیل و هم یک دولت جدید اسرائیلی که تمایلی به سازش ندارد را به ارث خواهد برد.

این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: برنامه‌ریزی نادرست اولمرت در حمله به حزب‌الله در جنگ 33 روزه و احتمالاً اشتباه مجدد وی در غزه که به قیمت زندگی بسیاری منجر شد، اسرائیل را به رسوایی مجدد دیگری در سطح بین‌الملل روبرو خواهد ساخت که در عین حال توجه تل‌آویو را از تهدید جدی‌تر یعنی ایران منحرف خواهد کرد.

واشننگتن‌پست در ادامه تأکید کرد: اما اولمرت به تنهایی مقصر نیست. بوش سال گذشته میزبان نشست صلح آنابولیس بود اما هرگز خود را در تلاش اولمرت برای مذاکره با محمود عباس رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین درگیر نکرد.

از سوی دیگر "کاندولیزا رایس" وزیر امور خارجه نیز در طول 21 ماه 16 سفر به خاورمیانه داشت اما ثابت کرد که یک میانجی بی‌اثر است.

دولت‌های عربی نیز تعهد خود به صلح با اسرائیل را به عنوان بخشی از راه حل دو دولت اعلام کردند اما تمایلی به انجام هیچ اقدام محسوس‌ی در این باره نداشتند.

واشننگتن‌پست در پایان نوشت: بنابراین اولمرت مانند ایهود باراک در هشت سال قبل، دوره نخست وزیری خود را به جای آزاد کردن فلسطینیان با بمباران آنها خاتمه خواهد داد. وی به دلیل جنگ‌هایش در اذهان خواهد ماند.